

Aanbesteding: Reinigingsdiensten rioolwaterzuiveringen, rioolgemalen en de SDI
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 21.0261998

Toelichting:

Deze nota van inlichtingen bestaat uit 9 vragen en antwoorden. De nota van inlichtingen bevat geen vraag 3. Deze vraag is afgewezen (het betrof een aanmelding voor de schouw). De nota van inlichtingen is onlosmakelijk verbonden met de Inschrijvingsleidraad en de bijbehorende bijlagen. Bij tegenstrijdigheden prevaleert de nota van inlichtingen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 artikelen 5.1 en 5.2 -inspectie- van de AWWODI 2018

Vraag:

1. Is het mogelijk om de artikelen 5.1 en 5.2 -inspectie- van de AWWODI 2018 voorwaarden te vervangen voor de navolgende clause (of een clause van vergelijkbare strekking);

Inschrijver verricht haar diensten met de grootst mogelijke professionele zorg en volgens de laatste stand van de techniek. Nadat een reinigingsservice of ander dienst of service is geleverd kan deze worden geïnspecteerd door opdrachtgever en daarna schriftelijk worden geaccepteerd indien en voor zover goed bevonden en uitgevoerd conform specificatie. Inschrijver heeft geen invloed op de gebruiksomstandigheden van een object nadat de diensten c.q. services zijn verleend, zodat alle garantie na inspectie en acceptatie is uitgesloten. Acceptatie dient plaats te vinden voor inbedrijfstelling en/of ingebruikname. Inbedrijfstelling en/of ingebruikname gelden als acceptatie.

Antwoord:

Artikel 5.1 en 5.2 van de AWWODI-2018 gaan over vervanging personen die belast zijn met de uitvoering van de Diensten. Heeft u per ongeluk naar het verkeerde artikel verwezen?

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 23-03-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 artikel 13 -aansprakelijkheid- van de AWWODI 2018

Vraag:

2. Is het mogelijk artikel 13 -aansprakelijkheid- van de AWWODI 2018 voorwaarden te vervangen voor de navolgende clause (of een clause van

vergelijkbare strekking);

Inschrijver aanvaardt geen ongelimiteerde aansprakelijkheid, is niet aansprakelijk voor indirecte schade en/of gevolgschade, waaronder begrepen maar niet beperkt tot; schade wegens gederfde winst, gemiste kansen of bedrijfsstagnatie en verstrekt geen vrijwaringen voor aanspraken van derden. Inschrijver beschikt over een aansprakelijkheidsverzekering (AVB) met een verzekerd bedrag van EUR 10 mln. als maximum per gebeurtenis voor zaak- en/of letselschade en een doorlopende CAR verzekering voor zaken specifiek in bewerking (opzichtdekking; het onderhanden werk op het terrein opdrachtgever) met een verzekerd bedrag van maximaal EUR 5 mln. De totale aansprakelijkheid van inschrijver omvat maximaal het bedrag dat in een voorkomend geval daadwerkelijk door betrokken verzekeraar(s) wordt uitgekeerd met een maximum van de verzekerde bedragen.

Antwoord:

Er vanuit gaande dat u artikel 19 bedoeld en niet artikel 13. Artikel 19 beschrijft geen ongelimiteerde aansprakelijkheid. Het artikel wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 23-03-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
UEA module

Vraag:

Waar kunnen we de UEA module, voor deze betreffende aanbesteding vinden?

Antwoord:

Deze was niet bijgevoegd. Inmiddels is deze toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 22-03-2021
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Ik zie dat de UEA is toegevoegd. Echter betreft dit alleen een niet

bewerkbare pdf en XML doc. Volgens mij is het niet de bedoeling om de UEA met pen in te vullen, maar moet er een digitale worden geupload. Zouden we een bewerkbare pdf van dit document kunnen ontvangen? Bij voorbaat dank!

Antwoord:

Er is nu ook een interactieve versie toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 23-03-2021
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Geschiktheidseisen perceel 1

Vraag:

punt b.

U spreekt over een opdracht met een overeengekomen bedrag van ten minste € 50.000,-

Dit staat niet in verhouding tot punt a waarin de omzet gelijk of groter moet zijn dan € 50.000,-

Stortkosten (transport en verwerking) maken regulier minder dan 10% van de totale omzet uit.

Wij verzoeken u het normbedrag van punt b te verlagen en in proportie met punt a te brengen.

Antwoord:

Lid b wordt als volgt aangepast:

Inschrijver heeft in de periode van drie (3) jaar voorafgaande aan de uiterste datum van ontvangst van de inschrijvingen tenminste één opdracht verkregen waarmee ervaring is opgedaan met het transporteren van afvalstoffen vrijkomende op rioolwaterwaterzuiveringen en rioolgemalen, zoals; afvalwater, slib, zand, vet en vezels met een overeengekomen bedrag gelijk aan of groter dan EUR 15.000 (exclusief omzetbelasting)

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 25-03-2021
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:

artikelen 4.1 en 4.2 -inspectie- van de AWVODI 2018

Vraag:

1. Is het mogelijk om de artikelen 4.1 en 4.2 -inspectie- van de AWVODI 2018 voorwaarden te vervangen voor de navolgende clause (of een clause van vergelijkbare strekking);

Inschrijver verricht haar diensten met de grootst mogelijke professionele zorg en volgens de laatste stand van de techniek. Nadat een reinigingsservice of ander dienst of service is geleverd kan deze worden geïnspecteerd door opdrachtgever en daarna schriftelijk worden geaccepteerd indien en voor zover goed bevonden en uitgevoerd conform specificatie. Inschrijver heeft geen invloed op de gebruiksomstandigheden van een object nadat de diensten c.q. services zijn verleend, zodat alle garantie na inspectie en acceptatie is uitgesloten. Acceptatie dient plaats te vinden voor inbedrijfstelling en/of ingebruikname. Inbedrijfstelling en/of ingebruikname gelden als acceptatie.

Antwoord:

De artikelen worden niet vervangen, maar artikel 4.2 wordt aangepast.

4.2. Indien Opdrachtgever de resultaten als voldoende beoordeelt, accepteert hij deze door middel van een kennisgeving aan Opdrachtnemer. Bij het reguliere reinigingswerk vindt acceptatie plaats voor inbedrijfstelling en/of ingebruikname. Inbedrijfstelling en/of ingebruikname gelden als acceptatie.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 29-03-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Prijzensheet

Vraag:

Er moet een prijs worden afgegeven voor personeel ten behoeve van het vullen van de bigbags. Moet hierbij een prijs per persoon worden afgegeven of voor meerdere personen? Dit geldt ook voor het personeel schoonmaken fabriek inclusief alle benodigde materialen en reinigingsmachines. Is dit een uurprijs of een prijs per team per uur?

Antwoord:

De prijs is per persoon per uur. Dit geldt ook voor het personeel schoonmaken van de fabriek, dit is ook een prijs per persoon, inclusief alle benodigde materialen en reinigingsmachines.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 30-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Prijzensheet

Vraag:

Wordt voor het zand en het RKG slib in de prijzensheet een transportprijs of verwerkingsprijs gevraagd? In geval van transportprijs, waarheen moet het dan afgevoerd worden?

Antwoord:

Het betreft transport inclusief verwerking. Inschrijver bepaalt zelf waar het naar toe wordt afgevoerd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 30-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Procedure Besloten ruimte

Vraag:

Graag zouden wij de procedure Werken in besloten ruimten die intern binnen HHNK willen ontvangen, als dat mogelijk is. Reden is om na te gaan of deze aansluit bij onze eigen procedure. Dit belangrijk om een juist tarief te kunnen bepalen.

Antwoord:

De procedure "werken in besloten ruimten" is toegevoegd bij deze nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 30-03-2021

Label: Inhoud